ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HOÀI NHƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  817 / UBND-VP

V/v tăng cường sử dụng hệ thống thư điện tử công vụ phục vụ công tác.

	Hoài Nhơn, ngày 13  tháng 11 năm 2012

       Kính gửi :

    - Các cơ quan, ban, phòng trực thuộc UBND huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ thị số 07/CT- CTUBND ngày 13/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc tăng cường sử dụng hệ thống thư điện tử công vụ trong hoạt động của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu :

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, phòng, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị, địa phương mình sử dụng hệ thống thư điện tử công vụ để phục vụ công tác. Thường xuyên kiểm tra, đánh giá việc sử dụng thư điện tử của cán bộ, công chức, viện chức trong công việc, coi đây là trách nhiệm, của cán bộ, công chức, viên chức trong việc nâng cao hiệu quả hoạt động, thực hành tiết kiệm của cơ quan, đơn vị, địa phương mình.
2. Phải triệt để sử dụng hệ thống thư điện tử công vụ để trao đổi các loại văn bản, tài liệu với người dân và doanh nghiệp khi cung cấp các dịch vụ công cộng; thực hiện kiểm tra định kỳ hộp thư điện tử theo qui định để hồi đáp kịp thời thư điện tử của người dân, doanh nghiệp và các cơ quan đơn vị khác gửi đến.
3. Tuân thủ các qui định về an toàn, bảo mật thông tin trong quá trình sử dụng thư điện tử công vụ. Không sử dụng địa chỉ thư điện tử công vụ được cấp để đăng ký các dịch vụ công cộng trên mạng internet.
4. Thực hiện gửi, nhận qua hệ thống thư điện tử công vụ các loại văn bản được quy định tại Quy chế quản lý, sử dụng hệ thống thư điện tử công vụ trong hoạt động các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định (Theo Quyết định số 55/2011/QĐ-UBND ngày 30/12/2011 của UBND tỉnh Bình Định).
Danh bạ Email, tài liệu hướng dẫn sử dụng thư điện tử công vụ và các văn bản liên quan được đăng tải tại trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân huyện tại địa chỉ http://www.hoainhon.binhdinh.gov.vn
UBND huyện sẽ  thực hiện trao đổi thông tin với các cơ quan, đơn vị qua địa chỉ email: ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn . Trong thời gian đến, một số văn bản hành chính thông thường, giấy mời họp UBND huyện sẽ hạn chế gửi bằng văn bản giấy mà gửi bằng thư điện tử. Đề nghị Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phân công cán bộ quản lý hộp thư điện tử của cơ quan, địa phương, thực hiện kiểm tra thư hàng ngày.

Trong quá trình sử dụng thư điện tử, mọi vấn đề vướng mắc cần trao đổi xin liên hệ qua địa chỉ thư điện tử sau: ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn hoặc liên lạc qua số điện thoại: 0563 861 094 gặp Quý./.
	          Nơi nhận :

· TT.HĐND huyện;

· CT- các PCT UBND huyện\

· Các cơ quan, ban, phòng trực thuộc UBND huyện;

· Lãnh đạo, CV Văn phòng;

· UBND các xã, TT;

· Lưu: VT ( 45 b).

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Hoàng Minh Giới